
UCHWAŁA NR III/20/2018
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW

z dnia 19 grudnia 2018 r.

zmieniająca uchwałę nr XXXVIII/389/2018 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 21 czerwca 2018r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Stęszew na trwałą likwidację 

ogrzewania węglowego i zastąpienie go proekologicznymi systemami grzewczymi

Na podstawie art. 400a ust. 1 pkt. 5 i 21 i art. 403 ust. 2, ust. 4 oraz ust. 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo Ochrony Środowiska (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 799 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Prezesa Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Rada Miejska Gminy Stęszew 

uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXVIII/389/2018 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Stęszew na trwałą likwidację ogrzewania 
węglowego i zastąpienie go proekologicznymi systemami grzewczymi (Dz.U. Woj. Wlkp. z dnia 2 lipca 2018r. 
poz. 5233) § 10 ust. 4 Regulaminu stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały otrzymuje następujące brzmienie:

1) „Wnioski o przyznanie dotacji należy złożyć przed zakupem i zainstalowaniem nowego źródła ciepła, 
w terminie od 1 marca do 30 września każdego roku, począwszy od dnia wejście w życie uchwały, według 
wzoru stanowiącego załącznik do Regulaminu.”

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew

inż. Mirosław Potrawiak

Id: 3F7E81BB-C5C5-4F26-AD9D-551D7E8A5EFA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR III/20/2018
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW

z dnia 19 grudnia 2018r.

zmieniającej uchwałę nr XXXVIII/389/2018 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia
21 czerwca 2018r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy
Stęszew na trwałą likwidację ogrzewania węglowego i zastąpienie go proekologicznymi
systemami grzewczymi

Zgodnie z art. 400a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony

środowiska (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 799 ze zm.) do zadań własnych gminy należy finansowanie ochrony

środowiska poprzez udzielanie dotacji celowej z budżetu gminy. Cytowana ustawa umożliwia

dofinansowanie gminom między innymi przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza. W oparciu o

ustawową delegację Rada Miejska Gminy Stęszew w dniu 21 czerwca 2018 r. podjęła uchwałę w sprawie

określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Stęszew na trwałą likwidację ogrzewania

węglowego i zastąpienie go proekologicznymi systemami grzewczymi. Analiza realizacji programu w 2018

roku, wykazuje konieczność wprowadzenia zmiany terminu składania wniosków o dotację. Proponowana

zmiana terminu początkowego składania wniosków na 1 marca każdego roku, pozwoli przyjmować wnioski

po rozliczeniu wykonania zawartych umów dotacyjnych w roku poprzednim. W oparciu o art. 7 ust. 3

ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z

2018r. poz. 362) Burmistrz Gminy Stęszew zgłosił projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr

XXXVIII/389/2018 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 21 czerwca 2018r. w sprawie określenia zasad

udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Stęszew na trwałą likwidację ogrzewania węglowego i

zastąpienie go proekologicznymi systemami grzewczymi, Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz

Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów celem naniesienia ewentualnych zastrzeżeń.

Id: 3F7E81BB-C5C5-4F26-AD9D-551D7E8A5EFA. Podpisany Strona 1




